Orçamentária 07.02 Secretaria de Educação e Cultura - Dotação Orçamentária 1236100082.019 – Manut. do Progama Alimentação Escolar - Ensino 
Fundamental - Elemento Despesas 3.3.90.30.00 – MAT. Consumo. Contratado(a) e Valor Global: Omega Distribuidora de Produtos Alimentos LTDA, com 
CNPJ: 41.600.131/0001-97, no valor de  R$ 254.213,66 (duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e treze reais e sessenta e seis  centavos). Assina(m) 
Pelos(as) Contratado(as): Ricardo Machado de Merdeiros. Assina Pela Contratante: Edmilson Bezerra Arruda. Contratado(a) e Valor Global: Supermecados 
e Restaurante LTDA, com CNPJ: 36.683.294/0001-40, no valor de  R$ 1.133.554,39 (hum milhão e cento e trinta e três mil ,quinhentos e cinquenta e quatro 
reais e trinta e nove centavos). Assina(m) Pelos(as) Contratado(as): Marcos Antonio Gomes Mota Filho. Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura 
dos contratos , ate 31 de Dezembro de 2023. Alcântaras-Ce, 10 de março de 2023. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.

[...]

a repetição de indébitos decorrentes de cobranças indevidas (A Maior) nas contas de energia elétrica de titularidade do Município de Missão Velha - CE. 
Empresa Vencedora: Hla Serviços e Soluções LTDA, CNPJ: 46.691.493/0001-54, com o valor total estimado a recuperar 2.054.009,99, (dois milhões 
cinquenta e quatro mil, nove reais e noventa e nove centavos). Com percentual máximo de desconto sobre provento econômico ou financeiro de 19,54% 
(dezenove, virgula cinquenta e quatro por cento). Para tanto, venho Homologar o Processo acima citado e o seu objeto ao respectivo vencedor, para que

[...]

Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Canindé/CE / representada por seu Secretário o Sr. Luís Victor Cordeiro Marinho Cruz / Contratada: 
Guanabara Construções Transportes e Serviços LTDA / representada por seu Representante Legal o Sr. Marcelo Guedes Aguiar; Valor Global: R$ 419.888,26 
(quatrocentos e dezenove mil oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e seis centavos). Unid. Orçamentária: 0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano Infraestrutura e Serviço Públicos / 15 451 0501 1.009 execução de Obras de Infraestrutura Urbana. / 4.4.90.51.00 Obras e Instalações / 17010000000

[...]

Secretaria de Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Costa Distribuidora Hospitalar LTDA, CNPJ 
sob o nº 32.644.237/0001-00, Vencedora do item 02 com um valor total global de R$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais). Prazo de validade da 
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
0710.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes laboratoriais destinados a Secretaria Municipal

[...]

Secretaria de Saúde, 
da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Marte Cientifica & Instrumentacao Industrial 
LTDA, CNPJ sob o nº 60.431.715/0001-20, Vencedora do item 6, com um valor total global de R$ 1.537,41 (um mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta 
e um centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 0710.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes laboratoriais

[...]

Saúde, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ Nº 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: M. Carrega Comercio de Produtos 
Hospitalares LTDA, CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-50, Vencedora dos itens 03 e 04, com um Valor Total Global de R$ 49.300,00 (quarenta e nove mil e 
trezentos reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 0710.1/2024. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes laboratoriais